
부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 식량작물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술보급과 2,217,037 2,179,178 37,859

국            282,660 415,160 △132,500

광            182,500 50,000 132,500

도             68,800 68,800 0

시          1,683,077 1,645,218 37,859

농업기술보급 2,071,483 2,035,578 35,905

국            278,660 411,160 △132,500

광            182,500 50,000 132,500

도             68,800 68,800 0

시          1,541,523 1,505,618 35,905

식량작물 생산기술보급 895,447 894,566 881

국            118,200 250,700 △132,500

광            182,500 50,000 132,500

도              8,000 8,000 0

시            586,747 585,866 881

고품질 쌀 생산 시범 116,535 184,135 △67,600

402 민간자본이전 87,400 155,000 △67,600

01 민간자본보조 87,400 155,000 △67,600

  ○ 생력화 벼 앞마당 육묘기 보급 시범
               32,400            100,000         △67,600      경정 32,400,000원

종합검정실 운영 17,452 17,071 381

국              3,200 3,200 0

시             14,252 13,871 381

101 인건비 8,552 8,171 381

04 기간제근로자등보수 8,552 8,171 381

  ○ 쌀소득등보전직불제 및 친환경인증용 토양검
    정 실험보조원                 8,552              8,171              381

    ㅇ 기본급                 6,526              6,209              317

    ㅇ 주차수당                 1,306              1,242               64

    

  경정 6,526,000원

  경정 1,306,000원

유용미생물 생산기반구축 지원 378,840 310,740 68,100

국                  0 132,500 △132,500

광            132,500 0 132,500

시            246,340 178,240 68,100

101 인건비 11,239 10,740 499

국                  0 2,000 △2,000

시             11,239 8,740 2,499

04 기간제근로자등보수 11,239 10,740 499

  ○ 유용미생물생산 운영 보조원                11,239             10,740              499

    ㅇ 기본급                 8,577              8,161              416  경정 8,577,000원

국                  0 2,000 △2,000

시              8,577 6,161 2,416

    ㅇ 주차수당                 1,716              1,633               83  경정 1,716,000원

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

국                  0 2,417 △2,417

광              6,804 0 6,804



부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 식량작물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             13,196 7,583 5,613

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○ 비료등록비                10,000                  0           10,000  2,500,000원 * 4종

광              4,387 0 4,387

시              5,613 0 5,613

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  ○ 유용미생물 생산 운영 전기요금
               10,000             10,000                0      경정 10,000,000원

국                  0 2,417 △2,417

광              2,417 0 2,417

시              7,583 7,583 0

206 재료비 50,000 50,000 0

국                  0 22,083 △22,083

광             22,083 0 22,083

시             27,917 27,917 0

01 재료비 50,000 50,000 0

  ○ 유용미생물 생산 재료비                50,000             50,000                0  경정 50,000,000원

국                  0 22,083 △22,083

광             22,083 0 22,083

시             27,917 27,917 0

401 시설비및부대비 134,601 67,000 67,601

국                  0 29,592 △29,592

광             31,592 0 31,592

시            103,009 37,408 65,601

01 시설비 131,343 67,000 64,343

  ○ 유용미생물 생산 시설 보수(보일러, 전기승
    압, 수도시설)                     0             57,000         △57,000      경정 0원

국                  0 25,175 △25,175

시                  0 31,825 △31,825

  ○ 유용미생물 저온저장고 시설                     0             10,000         △10,000  경정 0원

국                  0 4,417 △4,417

시                  0 5,583 △5,583

  ○ 유용미생물 생산시설 신축공사
              131,343                  0          131,343      134,600,000원 * 97.58/100

광             31,592 0 31,592

시             99,751 0 99,751

02 감리비 2,208 0 2,208

  ○ 유용미생물 생산시설 신축공사
                2,208                  0            2,208      134,600,000원 * 1.64/100

03 시설부대비 1,050 0 1,050

  ○ 유용미생물 생산시설 신축공사
                1,050                  0            1,050      134,600,000원 * 0.78/100

405 자산취득비 163,000 173,000 △10,000

국                  0 76,408 △76,408

광             72,021 0 72,021

시             90,979 96,592 △5,613

01 자산및물품취득비 163,000 173,000 △10,000



부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 식량작물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 멸균배양기(200ℓ용) 구입
               90,000            100,000         △10,000      경정 90,000,000원

국                  0 44,167 △44,167

광             39,780 0 39,780

시             50,220 55,833 △5,613

  ○ 살균배양기(200ℓ용) 구입
               35,000             35,000                0      경정 35,000,000원

국                  0 15,458 △15,458

광             15,458 0 15,458

시             19,542 19,542 0

  ○ 유용미생물생산 배양기기 구입                30,000             30,000                0

    ㅇ 크린벤치외 5종                30,000             30,000                0  경정 30,000,000원

국                  0 13,250 △13,250

광             13,250 0 13,250

시             16,750 16,750 0

  ○ 배양실 집기비품 구입                 8,000              8,000                0

    ㅇ 진열장외 3종                 8,000              8,000                0  경정 8,000,000원

국                  0 3,533 △3,533

광              3,533 0 3,533

시              4,467 4,467 0

원예작물 생산기술보급 394,238 394,020 218

국             50,000 50,000 0

도             24,800 24,800 0

시            319,438 319,220 218

원예작물분야 과학영농실증시험포 운영 99,138 98,920 218

101 인건비 4,888 4,670 218

04 기간제근로자등보수 4,888 4,670 218

  ○ 과수 새기술 실증시험포장 관리 기술인부                 2,444              2,335              109

    ㅇ 기본급                 1,865              1,774               91

    ㅇ 주차수당                   373                355               18

  ○ 생활원예치료온실 관리 기술인부                 2,444              2,335              109

    ㅇ 기본급                 1,865              1,774               91

    ㅇ 주차수당                   373                355               18

  경정 1,865,000원

  경정 373,000원

  경정 1,865,000원

  경정 373,000원

축산물 생산기술보급 154,720 139,021 15,699

국             50,000 50,000 0

도              4,000 4,000 0

시            100,720 85,021 15,699

관상조류사육장 운영 15,240 14,741 499

101 인건비 11,240 10,741 499

04 기간제근로자등보수 11,240 10,741 499

  ○ 관상조류사육장 관리 기술인부                11,240             10,741              499

    ㅇ 기본급                 8,577              8,161              416

    ㅇ 주차수당                 1,716              1,633               83

  경정 8,577,000원

  경정 1,716,000원

곤충사육장 운영 15,200 0 15,200

201 일반운영비 12,000 0 12,000



부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 축산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 일반수용비                 2,000                  0            2,000

    ㅇ 곤충사육장 운영 소모품 구입
                2,000                  0            2,000        100,000원 * 20종

02 공공운영비 10,000 0 10,000

  ○ 시설장비유지비                10,000                  0           10,000

    ㅇ 곤충사육장 환경 개선
               10,000                  0           10,000        10,000,000원 * 1개소

206 재료비 3,200 0 3,200

01 재료비 3,200 0 3,200

  ○ 사육곤충 구입                 2,400                  0            2,400

  ○ 사료 및 사육재료 구입
                  800                  0              800

  24,000원 * 100마리

      20,000원 * 20종 * 2회

특용작물 및 부존자원 개발보급 600,863 582,300 18,563

국             50,000 50,000 0

도             32,000 32,000 0

시            518,863 500,300 18,563

우량 씨감자 생산기술 시범 60,000 50,000 10,000

도             20,000 20,000 0

시             40,000 30,000 10,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도                  0 4,000 △4,000

시             10,000 6,000 4,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○ 임차료                10,000             10,000                0

    ㅇ 우량 씨감자 생산기술 시범 포장 임차
               10,000             10,000                0        경정 10,000,000원

도                  0 4,000 △4,000

시             10,000 6,000 4,000

206 재료비 12,000 0 12,000

도              4,800 0 4,800

시              7,200 0 7,200

01 재료비 12,000 0 12,000

  ○ 조직배양 우량 씨감자 생산 재료
               12,000                  0           12,000      100,000원 * 12종 * 10회

도              4,800 0 4,800

시              7,200 0 7,200

405 자산취득비 0 2,000 △2,000

도                  0 800 △800

시                  0 1,200 △1,200

01 자산및물품취득비 0 2,000 △2,000

  ○ 관리기 구입                     0              2,000          △2,000  경정 0원

도                  0 800 △800

시                  0 1,200 △1,200

조직배양실 운영 시범 63,304 62,805 499



부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 특용작물 및 부존자원 개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 11,239 10,740 499

04 기간제근로자등보수 11,239 10,740 499

  ○ 조직배양실 증식온실 관리 기술인부                11,239             10,740              499

    ㅇ 기본급                 8,577              8,161              416

    ㅇ 주차수당                 1,716              1,633               83

  경정 8,577,000원

  경정 1,716,000원

동백 관광상품 보급 28,026 27,506 520

101 인건비 11,726 11,206 520

04 기간제근로자등보수 11,726 11,206 520

  ○ 동백기름 상품화 관리 인부임                11,726             11,206              520

    ㅇ 기본급                 8,950              8,516              434

    ㅇ 주차수당                 1,790              1,704               86

  경정 8,950,000원

  경정 1,790,000원

농업체험학습장 운영 269,533 261,989 7,544

101 인건비 6,371 6,089 282

04 기간제근로자등보수 6,371 6,089 282

  ○ 농업체험학습장 관리 인부임                 6,371              6,089              282

    ㅇ 기본급                 4,848              4,613              235

    ㅇ 주차수당                   970                923               47

  경정 4,848,000원

  경정 970,000원

401 시설비및부대비 249,262 242,000 7,262

01 시설비 249,262 242,000 7,262

  ○ 작품 전시물 보호용 전시대 유리덮개 제작
                5,000                  0            5,000

  ○ 도예체험장 방수공사                 2,262                  0            2,262

      50,000원 * 100㎡

  26,000원 * 87㎡

농업경영 개선사업 26,215 25,671 544

국             10,460 10,460 0

시             15,755 15,211 544

지역특화 농업기술·경영정보 DB서비스 12,215 11,671 544

국              5,000 5,000 0

시              7,215 6,671 544

101 인건비 12,215 11,671 544

국              5,000 5,000 0

시              7,215 6,671 544

04 기간제근로자등보수 12,215 11,671 544

  ○ 농업경영정보 DB화 구축 보조원                12,215             11,671              544

    ㅇ 기본급                 9,323              8,870              453  경정 9,323,000원

국              5,000 5,000 0

시              4,323 3,870 453

    ㅇ 주차수당                 1,865              1,774               91  경정 1,865,000원

행정운영경비(기술보급과) 145,554 143,600 1,954

국              4,000 4,000 0

시            141,554 139,600 1,954

인력운영비 48,877 46,923 1,954

국              4,000 4,000 0



부서: 기술보급과
정책: 행정운영경비(기술보급과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             44,877 42,923 1,954

인력운영비 48,877 46,923 1,954

국              4,000 4,000 0

시             44,877 42,923 1,954

101 인건비 48,877 46,923 1,954

국              4,000 4,000 0

시             44,877 42,923 1,954

03 무기계약근로자보수 48,877 46,923 1,954

  ○ 종합검정실 실험보조원                23,681             22,704              977

    ㅇ 기본급                12,654             12,040              614  경정 12,654,000원

국              2,000 2,000 0

시             10,654 10,040 614

    ㅇ 상여금                 4,218              4,014              204

    ㅇ 주차수당                 2,521              2,399              122

    ㅇ 연차유급휴가수당                   776                739               37

  ○ 벼 병해충 예찰포 및 종합진단실 운영보조원                23,681             22,704              977

    ㅇ 기본급                12,654             12,040              614

  경정 4,218,000원

  경정 2,521,000원

  경정 775,680원

  경정 12,654,000원

국              2,000 2,000 0

시             10,654 10,040 614

    ㅇ 상여금                 4,218              4,014              204

    ㅇ 주차수당                 2,521              2,399              122

    ㅇ 연차유급휴가수당                   776                739               37

  경정 4,218,000원

  경정 2,521,000원

  경정 776,000원




